
iřS/íř >
✓

C£S 5 0 5 / 2  i j m ^ L
D O D A T E K  Č. 1 KE S M L O U V Ě  O DÍ LO č. CES

1 0 6 7 / 2 1 O L C E

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

- n a  straně je d n é -

a

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem Drážďanská 856/74b, Ústí nad Labem, 400 07, Krásné Březno 

IČ: 250 41 738 DIČ: CZ25041738

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364, 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s, č. účtu 1037006152/5500 

zastoupená: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. CES 1067/21 uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 21.5.2021 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Stránka 1

SVS/TP 2819/21 Varnsdorf, Polní, Prašná -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Dodatek k SOD CES 1067/21 OLCE



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tím to Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tím to 
Dodatkem.

1.2. Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. čl. 2.4 a rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které 
vznikly ze změn při řešení stavby a jsou specifikovány jednotlivým i změnovými 
listy dle čl. 4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č .l.

1.2.2. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných 
dodatečných prací v částce 4 516 357,77 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených 
čl. 4.5 smlouvy -  ocenění víceprací a méněprací jako součást změnového listu, kde 
je popsán rozsah prací a je  nedílnou součástí dodatku.

1,2.3. Změna adresy sídla Zhotovitele na Drážďanská 856/74b, Ústí nad Labem, Krásné 
Březno 400 07

1.3. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

cena celkem SoD 
cena dodatku č.1

25 398 658,14 Kč bez DPH 
4 516 357,77 Kč bez DPH

cena SoD + dodatek č.1 29 915 015,91 Kč bez DPH

SVS/TP 2819/21 Varnsdorf, Polili, Prašná -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Dodatek k SOD CES 1067/21 OLCE Stránka 2



2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu toho to  
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho

k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne 2(12? V Ústí nad Labem dne 2 2-

400 07 Ústi nad Labem - Krásné Březno 
..... .......................... . . . ................

Ústf nad Labem» s. r. o.
Drážďanská 856/74b

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

Ing. Miloš Šnobl 

obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 4 90 99 46 9 , DIČ C Z49099469
©

SVS/TP 2819 21 Varnsdorf, Polni, Prašná -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Dodatek k SOD CES 1067/21 OLCE Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 01 /20 22
Zhotovitel: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 17.1. 2022

Název akce: DC052099 Varnsdorf, Polní, Prašná -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: X
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

1. Rozšíření výkopu o 1 metr
Vzhledem k uložení stávajícího kanalizačního radu a nutnosti identifikace všech 
napojených kanalizačních přípojek bylo nutno rozšířit výkop o 1 m do chodníku od 
šachty ŠA1 až k šachtě ŠA8. Identifikace pomocí kamery nebyla díky špatnému 
stavu stávajícího kanalizačního řadu možná. V tomto prostoru je nutno obnovit 
zámkovou dlažbu v celé šíři chodníku.

2. 100% zásyp
Na základě výsledku rozboru vytěžené zeminy geologem je nutno provést 100% 
výměnu zásypového materiálu.

3. Silniční obruby
Obnovení silničních obrub v prostoru ŠA1 až ŠA8 viz. bod 1.

4. Obnova 10 m kanalizačního potrubí
Při provádění rekonstrukce vodovodního řadu v místě ŠA3 směrem do ulice 
Kostelní k ulici Smetanova zjištěna bortící se kanalizace v délce 10m -  od šachty 
ŠA3 k šachtě stávající. Provedena rekonstrukce tohoto úseku potrubím KTH DN 
300.

5. Bourání betonové desky
Bourání a likvidace zastižené betonové desky v místě křižovatek Polní x Kostelní, 
Polní x Prašná.

6. Šoupě DN 250
Nově napojený VŘ na začátku úseku napojen na stávající T-kus z předchozí 
rekonstrukce, vzhledem k zokruhování ostatních VŘ je nutné na T-kus osadit šoupě 
DN 250 pro plynulost zásobování vodou a uzavření do trasy nově budovaného VŘ.



Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci

X X

7. 6 m nového vodovodního potrubí
Začátek úseku rekonstrukce VŘ posunut k T-kusu z předchozí rekonstrukce (viz. 
bod 6.) v délce 6 m.

8. Zimní opatření
Vzhledem k nutnosti zimní údržby dokončeného úseku je nutno rýhu výkopu 
dosypat a zhutnit do nivelety komunikace štěrkodrtí, překopy přípojek a křižovatky 
zaasfaltovat provizorně ACL 16. Po dokončení pokládky rekonstruovaných řadů 
dojde k odtěžení tohoto provizorního materiálu před pokládkou asfaltových vrstev 
komunikace.

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

4 516 357,77 + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

29 915 015,91 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 4 516 357,77 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 4 569 710,71 Kč bez DPH, tj. 17,99 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 53 352,94 Kč bez DPH, tj. 0,21 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ č in í: 4 569 710,71 Kč bez DPH, tj 17,99 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 53 352,94 Kč bez DPH, tj 0,22 % nabídkové ceny._____________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

..................... ....................................Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Soupis prací ke změně navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD, u nových položek použita 
aktuální databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce



- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..................
........... Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny -------

........................ ............. Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
........................

........... .............. ........... Datum z.£*z.zz.

............................ ........... Datum ¿ 4  /

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


